
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.02.2023  № 44 

 

с. Каргасок 

 

 

Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» 

бюджетам сельских поселений Каргасокского района на оказание помощи в ремонте и 

(или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве 

нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на 

улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 

2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком 

«Жителю блокадного Ленинграда»;  лиц, награжденных знаком «Житель осажденного 

Севастополя»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших 

(умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не 

вступивших в повторный брак. 
 

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 

Томской области от 28.12.2010 N 336-ОЗ «О предоставлении межбюджетных трансфертов», 

постановлением Администрации Томской области от 17 марта 2020 года N 107а «Об 

утверждении Правил предоставления и Методики распределения иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение 

расходных обязательств муниципальным образованиям по оказанию помощи в ремонте и 

(или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве 

нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на 

улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 

и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 

1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда»; лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя»; 

бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников 

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак», 

Решения Думы Каргасокского района от 18.02.2015 № 346 «Об утверждении Порядка 

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений и их 

расходования», в рамках реализации мероприятий проведения ремонта жилых помещений 

ветеранов ВОВ и вдов участников ВОВ подпрограммы " Оказание помощи в ремонте жилья 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и вдов участников Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами жителей муниципального образования «Каргасокский 

район», утвержденной постановлением Администрации Каргасокского района от 22.12.2021 

N 234. 



2 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам сельских поселений на оказание помощи в ремонте и (или) 

переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в 

улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных 

условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, 

из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 

тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного 

Ленинграда»; лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя»; бывших 

несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак, согласно 

приложению, к настоящему постановлению. 

           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования).   

 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района Ю.Н. Микитич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ю.С. Брагина 

8 (38253) 2 32 66



3 
  УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от 07.02.2023 № 44 
 

Приложение  

Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений 

граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не 

реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и 

областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных 

знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; лиц, награжденных знаком «Житель осажденного 

Севастополя»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) 

участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак. 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила определения и распределения иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Каргасокский район»  

бюджетам сельских поселений Каргасокского района на оказание помощи в ремонте и (или) 

переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в 

улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных 

условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из 

числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников 

тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; лиц, 

награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя»; бывших несовершеннолетних 

узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 

1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак (далее - иные межбюджетные трансферты). 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях оказания помощи в 

ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве 

нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение 

жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и 

последующих годах, из числа: 

участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 

тружеников тыла военных лет; 

лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;  

лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя»; 

бывших несовершеннолетних узников концлагерей; 

вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, 

не вступивших в повторный брак. 

3. Общий объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих предоставлению в 

соответствии с настоящим Порядком предоставления и распределения иных межбюджетных 

трансфертов в соответствующем финансовом году, устанавливается Решением Думы 

Каргасокского района «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 

соответствующий финансовый год и плановый периоды. 

4. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов являются: 

1) решение муниципальной комиссии по распределению средств, предназначенных на 

оплату стоимости ремонта и (или) переустройства жилых помещений ветеранам Великой 

Отечественной войны; 

2) наличие нормативного правового акта, о распределении денежных средств на 

оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений ветеранам Великой 

Отечественной войны, проживающим в сельских поселениях Каргасокского района. 



4 
5. Распределение иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го 

сельского поселения Каргасокского района на соответствующий финансовый год, определяется 

по следующей формуле: 

 

, где:Ci = V Zi / Zi   

 

Ci - размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го сельского 

поселения Каргасокского района на соответствующий финансовый год; 

V - общий объем иных межбюджетных трансфертов, предусмотренный Решением Думы 

Каргасокского района «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 

соответствующий финансовый год; 

Zi – объем иного межбюджетного трансферта, определенный решением муниципальной 

комиссии i-му сельскому поселению Каргасокского района; 

Zi  - размер общего количества заявок, поступивших от граждан сельских поселений 

Каргасокского района.  

 

6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашений о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов (далее - Соглашение), заключаемых 

Администрацией Каргасокского района с сельскими поселениями Каргасокского района по 

форме, утвержденной Приказом Управления финансов Администрации Каргасокского района 

от 28.12.2021 года № 48 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» 

бюджету сельского поселения». 

7. В случае если не использованный по состоянию на 1 января очередного года остаток 

иного межбюджетного трансферта сельским поселением Каргасокского района не 

перечислен в доход муниципального образования «Каргасокский район», указанные средства 

подлежат взысканию в доход муниципального образования «Каргасокский район» в 

установленном порядке. 

 

 

 

 


